Veniantque  ad  hundreda  de  Radingia  et  de  Leoministria  homines  circumjacentium  mane- 
riorum  secundum  consuetudinem  temporum  precedentium.  Qui  si  quando  vocati  fuerint 
ad  justiciam  venire  contempserint,  rex  inde  forisfactum  accipiat  et  venire  et  satisfacere 
compeUat.  Decedente  abbati  Radingensi  omnis  possessio  monasterii  ubicumque  fuerit 
remaneat  Ubera  et  integra  cum  omni  jure  et  consuetudine  sua  in  manu  et  dispositione  prioris 
et  monachorum  capituU  Radingensis,  quia  abbas  non  habet  proprios  redditus  sed  communes 
cum  fratribus.  Qui  autem  deo  annuente  canonica  electione  abbas  substitutus  fuerit,  non 

cum  secularibus  consanguineis  seu  quibusUbet  aUis  elemosinas  monasterii  male  uteudo  dis- 
pendat,  sed  pauperibus  et  hospitibus  et  peregrinis  suscipiendis  curam  gerat.  Terras  censuales 
non  ad  feodum  donet,  nec  faciat  miUtes  nisi  in  sacra  veste  Christi  in  qua  parvulos  suscipere 
modeste  caveat.  Maturos  autem  seu  discretos  tam  clericos  quam  laicos  provide  suscipiat. 
Nemo  de  possessione  Radingensis  monasterii  aUquid  teneat  feodaUter  absolutum,  sed  ad 
censum  annuum  et  servitium  abbati  et  monachis  debitum.  In  abbatis  et  monachorum  domo 

Radingie  et  possessione  nuUus  per  hereditatem  oflRcium  teneat,  sed  in  arbitrio  abbatis  et 
monachorum  et  transmutandis  propositis  seu  aUis  quibusUbet  officiariis  causa  consistat. 
Hanc  monasterio  Radingensi  et  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus  in  perpetuum  dono  et 
confirmo  iiberam  immunitatem  et  immunem  libertatem  quam  regibus  post  me  in  AngUa 
regnaturis  causa  dei  commendo  servandam,  ut  eis  dominus  conservet  eternam.  Si  quis 
autem  hoc  nostre  donationis  decretum  infringere  seu  minuere  seu  transmutare  scienter 
presumpserit,  summus  judex  omnium  contrahat  eum  et  eradicet  cum  sua  posteritate,  ut 
permaneat  sine  aliqua  hereditate  in  clade  et  fame.  Quisquis  vero  Radingense  monasterium 
cum  prefata  possessione  et  libertate  servaverit,  altissimus  qui  dominatur  in  regno  hominum 
bonis  omnibus  stabiliat  eum  et  servet  in  evum.  Amen. 

MSS.:  B.M.  *Egerton  MS.  3031,  f.  17,  Harley  MS.  1708,  f.  28. 
Date:  Possibly  at  the  funeral  of  Henry  I  (4  Jan.  1136),  but  no  sure  evidence.  The  text  follows  closely 

Regesla,  ii.  1427. 

676.  Reading  Abbey  (1136-54,  at  Oxford) 
Freedom  from  toll